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og det er altså i virkeligheden det, De Konserva- 
tive ønsker. 

Der var engang i 1970'erne, hvor der kom en 
vælger ud fra et valglokale, og så spurgte man 
vælgeren: Hvad stemte du? Jeg stemte på De 
Konservative, jeg satte kryds ved liste K, sagde 
han så. Jeg må indrømme, at den mand var klo- 
gere end som så, og det var nok helt utilsigtet. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg synes ærlig talt, det er for billigt, at hr. Hol- 
ger K. Nielsen prøver at personliggøre denne 
diskussion, som faktisk rækker meget videre, og 
jeg kunne godt tænke mig at vide, hvad det 
egentlig er, hr. Holger K. Nielsen har imod, at vi 
har en fælles historie og har en fælles viden om 
den, og at der bliver sat de nødvendige ressour- 
cer af til formålet i folkeskolen. 

Hvorfor lægge afstand til det ved at kalde det 
centralisme og begynde at parallelisere til DDR? 
Jeg skal blankt erkende, at hr. Holger K. Nielsen 
ved nok meget mere om, hvad der foregik i 
DDR, end jeg gør, jeg har ikke været mere end 
én gang i DDR, og det var på en meget kort visit. 
At det, vi fik at vide om DDR's samfundssystem 
i vesten, var stærkt begrænset og forvansket, vi- 
ste det sig jo siden hen, da Muren faldt, men det 
ved hr. Holger K. Nielsen garanteret meget mere 
om. 

Det Konservative Folkeparti ønsker faget hi- 
storie styrket, for derigennem kan vi sikre vide- 
rebringelsen af forståelsen for vores fælles kul- 
turarv og vore fælles værdier ved brug af en fæl- 
les referenceramme. Det er forudsætningen for 
et dynamisk demokrati og et homogent sam- 
fund med sammenhcengskraft. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Lad mig sige med det samme, at vi selvfølgelig 
også ønsker, at børnene lærer noget i skolen. 
Men jeg er noget chokeret over, at fru Pia Christ- 
mas-Møller her i dag fra talerstolen ikke klart 
kan tilbagevise det, vi kan læse i Jyllands-Posten 
i dag, hvor der jo netop står -  det er et citat af fru 
Helle Sjelle, uddannelsesordfører fra Det Kon- 
servative Folkeparti -  at paratviden skal testes 
ved at afsætte en undervisningstime til f.eks. en 
multiple-choice-test, og det skal være test, der er 
ens over hele landet. 

Betyder det, at det går Det Konservative Fol- 
keparti alligevel ind for? Jeg synes, vi skylder 
alle landets skoleelever og deres forældre et 

klart svar: Er det her konservativ skolepolitik, 
eller er det ikke? Hvis det er det, synes jeg, at det 
er sort og gammeldags og et udtryk for, at man 
tror, børn lærer bedst ved at blive testet og testet 
og testet og testet hele tiden. 

Forskellen på det syn og vores syn er, at vi 
ikke tror på, at man kan producere mennesker 
på samme måde, som man producerer i en virk- 
somhed. Vi tror ikke på, at kontrol og kontrol og 
kontrol på nogen måde øger kvaliteten af under- 
visningen i folkeskolen, sådan som Det Konser- 
vative Folkeparti foreslår, og jeg synes, det er 
sørgeligt, hvis det er det, som også de helt små 
børn i skolen skal udsættes for i fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg ved ikke, om fru Pernille Blach Hansen ikke 
vil høre efter. Jeg har én gang sagt til hr. Holger 
K. Nielsen, at det er en vild overtolkning af vo- 
res uddannelsesordførers udtalelser til Jyllands- 
Posten at påstå, at vi vil have én evalueringstime 
om ugen. 

Fru Sjelle har foreslået, at man kunne afsætte 
én undervisningstime. Det kunne være en gang i 
kvartalet eller en gang om året, eller jeg ved ikke 
med hvilken hyppighed, men der skal følges op 
på, hvorvidt de bindende faglige mål nås. Det si- 
ger da sig selv, for ellers er det jo ikke bindende 
mål. 

Vi ønsker en fælles folkeskole, en national fol- 
keskole, som giver muligheder for, at lille Peter 
eller lille Hanne uden de store problemer kan 
flytte fra Århus til København eller fra Odense 
til Gedser. Vi vil altså, at der er et vist fælles 
grundlag for undervisningen i folkeskolen, og 
det har vi fået igennem i folkeskoleforliget. Jeg 
håber ikke, at det er folkeskoleforliget, fru Per- 
nille Blach Hansen her står og opsiger. 

Kl. 16.00 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Når man citerer den konservative uddannelses- 
ordfører, er det, fordi hun er blevet fejlfortolket -  
det må hun så beklage over for journalisten -  
men der står jo også her, at der skal være test, 
der er ens over hele landet. Mig bekendt står det 
f.eks. ikke i folkeskoleforliget, så det er da ikke 
Socialdemokratiet, der er ved at opsige et forlig 
her. Hvis der er nogen, der løber så hurtigt, som 
remmer og tøj kan holde, er det da Det Konser- 
vative Folkeparti. 


